
DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di settembre alle ore 16:10 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to PETRACCIA MICHELE

P ASSESSORE

P SINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  52   Del  27-09-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Oggetto: NOMINA  DELLA  DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUB=
BLICA PER L'ANNO 2018

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 21/05/2018 è stato firmato definitivamente dall’Aran e dalle
Organizzazioni sindacali l’accordo per il nuovo C.C.N.L. applicabile al comparto
Funzioni Locali per il triennio 2016 – 2018 che pur rinnovando il sistema delle relazioni
sindacali ne ha sostanzialmente confermato la sua composizione;

EVIDENZIATO che l’art. 7 del C.C.N.L. individua in maniera precisa i soggetti
legittimati a far parte della delegazione trattante di parte pubblica e sindacale,;

VISTO il Titolo II capo II del CCNL. Del 01.04.1999, recante disposizioni sui soggetti
sindacali nei luoghi di lavoro, ed in particolare l’art.10 che disciplina la composizione
delle delegazioni trattanti;

RILEVATA la necessità di provvedere ad una nuova nomina della delegazione trattante
“parte pubblica” in relazione alla contrattazione decentrata integrativa per l’anno 2018,
che sarà così composta:
1-  Responsabile dell’Area Finanziaria - Presidente
2-  Responsabile dell’Area Amministrativa – Componente e verbalizzatore

VISTI:
il Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267;
il Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro 31/03/99, 1/04/99, e successivi;
il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il preventivo parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal
Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, atteso che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'Ente;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese nei modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A

DI NOMINARE quali componenti della delegazione trattante di PARTE1-
PUBBLICA per  la contrattazione decentrata integrativa relativa all’anno 2018 i
seguenti componenti:
Responsabile dell’Area Finanziaria - Presidente-
Responsabile dell’Area Amministrativa – Componente e verbalizzatore-

di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, nel2-
Responsabile dell’Area Finanziaria, a porre in essere tutte le attività necessarie alla
sottoscrizione del contratto decentrato integrativo per l’anno 2018;

DELIBERA DEL SINDACO n.52 del 27-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



3 – di riservarsi con successivo provvedimento l’emanazione degli indirizzi ai quali
dovrà attenersi la delegazione trattante nelle trattative da svolgersi con le
rappresentanze sindacali;

4-  DI DARE  INFORMAZIONI del presente atto alle R.S.U.

Inoltre la Giunta Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti
connessi con il presente atto, con successiva e separata votazione unanime favorevole
espressa nei modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, al fine di dare avvio
celermente alla contrattazione.

DELIBERA DEL SINDACO n.52 del 27-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 22-10-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 22-10-18 al 06-11-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.52 del 27-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


